
Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e os 
procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual nº 870/2013,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor, ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA 
JÚNIOR, matrícula nº 5917275-1, para atuar como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 003/2015/NEPMV, celebrado com a 
empresa LÍDER ENGENHARIA LTDA - EPP, que tem como objeto 
a Prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva..
II - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente 
data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Belém-Pa, 03 de julho de 2015.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 848455

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.219/2015-SAGA/SEGUP                         
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2015
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: O Memorando nº 082/2015-CRH/SEGUP de 26 
de Junho de 2015, constante do Processo nº 2015/277584.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1.025/2015-SAGA/SE-
GUP de 11 de junho de 2015, que concedeu férias a ser-
vidora MARIA DE SOCORRO DE SOUZA COSTA, Gerente de 
Administração de Pessoal, MF n° 63282/1, no período 13 
de julho a 11 de agosto de 2015.
RESOLVE: Designar a servidora ROSA MARIA PIRES GOMES, 
MF nº 3152707/1, para responder pelo cargo de Gerente de 
Administração Pessoal, no período 13 de julho a 11 de agosto 
de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretária Adjunta de Gestão Administrativo/SEGUP- em 
exercício
Republicado por ter saído com incorreção

Protocolo 848360

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO nº 032/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: Fornecimento Eventual de Lixeiras, para atender as 
Unidades Integradas Pro Paz - UIPP
Valor Total: R$ 15.437,10
Data da Assinatura: 30/06/2015
Vigência: 30/06/2015 a 29/06/2016
Orçamento: Funcional Programática: 06.181.1342.7406 - 
Construção das Unidades Policiais Integradas; 06.181.1342.6352 
- Implementação das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; 
Natureza da Despesa: 339030, Fonte de Recursos: 0101
Contratado: Transbserv Serviços e Comércio - ME
Endereço: Tv. São Sebastião, nº 614 (altos), Belém/PA
Telefone: (91) 3264-0674 / 3355-0309 / 8184-0703
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 848381

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2015-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORDAS de atracação, a fi m de atender 
a demanda do Grupamento Fluvial da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, de acordo com as condições e 
especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência deste 
Edital (Anexo I).
DATA DA ABERTURA: 16/07/2015.
HORA DA ABERTURA: 9:00 horas (Horário de Brasília-DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br (UASG: 
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br, e/ou pelo telefone (91) 3184-2508 ou e-mail: 
licitacaosegup@gmail.com
Belém/PA, 03 de julho de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Pregoeiro SEGUP/PA

Protocolo 848411

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2015 - SEGUP
Data: 29/06/2015
Valor: R$ 15.437,10
Objeto:Fornecimento Eventual de Lixeiras, para atender as 
Unidades Integradas Pro Paz - UIPP
Data de Ratifi cação: 29/06/2015
Orçamento: Programação Orçamentária: 06.181.1342.7406 - 
Construção das Unidades Policiais Integradas; 06.181.1342.6352 
- Implementação das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; 
Natureza da Despesa: 339030, Fonte de Recursos: 0101
Contratado: TRANSBSERV SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME
Endereço: Tv. São Sebastião, nº 614 (altos), Belém/PA
Telefone: (91) 3264-0674 / 3355-0309 / 8184-0703
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 848373

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 2014/253202
Número da Dispensa de Licitação: 007/2015-SEGUP
Data: 29/06/2015
Ordenador: JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Protocolo 848374

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.221/2015-SAGA/SEGUP                                           
Belém, 01 de julho de 2015.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO:      Memorando nº 322/2015/SIAC/SSP, de 
30 de junho de 2015, constante  no Protocolo nº 2015/280466.
RESOLVE :         Conceder 24 (vinte quatro) dias de 
férias  referente ao período aquisitivo 2013/2014 a servidora 
MÉRCIA DAIANE DE MATOS PEDREIRA, Gerente de Segurança 
Institucional, MF nº 5674735/2, no período de 14 de julho a 06 
de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício

Protocolo 848357

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.222/2015-SAGA/SEGUP                        
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2015.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: O Memorando nº 332/2015-SIAC/SSP/PA de 
30 de junho de 2015, constante do Processo nº 2015/280466.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1.025/2015-SAGA/SEGUP 
de 11 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.906 de 16 
de junho de 2015 que concedeu férias a servidora WANESSA 
LOBATO COSTA BRANDÃO, MF nº 5888789/2, de 01 a 30  de 
julho de 2015.
RESOLVE: Retifi car o período de férias da servidora WANESSA 
LOBATO COSTA BRANDÃO, Chefe de Gabinete do Secretario 
Adjunto, MF nº 5888789/2, referente ao exercício de 2014/2015, 
de 01 a 30 de julho de 2015 para 06 de julho a 04 de agosto 
de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP- em 
exercício.

Protocolo 848355

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1394 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA 
DESTINO(S): ITUPIRANGA- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 06 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
05 DE POUSADA
PERIODO: 02 A 07/02/15
SERVIDOR (ES): SGT PM GILSON DIAS BEZERRA
CPF: 300.073.132-68;
SD PM WILDERLAN RODRIGUES DOS SANTOS MORAIS
CPF: 937.223.202-59;
SD PM RAIMUNDO MARQUES BARROS SILVA
CPF: 780.496.522-20;
SD PM JANDERSON ANDRE TAVARES DA COSTA
CPF: 016.684.652-05
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 848362

   PORTARIA Nº 1395 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 06 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
05 DE POUSADA
PERIODO: 02 A 07/02/15
SERVIDOR (ES): 3°SGT PM EDINILSON SALES GARCIA
CPF: 377.992.582-68;
SD PM ROBERTO RODRIGUES ALENCAR
CPF: 735.836.342-68;
SD PM LEANDRO TRINDADE DE ABREU
CPF: 885.044.922-49;
SD PM ANA CARLA DA SILVA NEPOMUCENO
CPF: 805.293.052-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 848363

   PORTARIA Nº 1396 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
04 DE POUSADA
PERIODO: 26 A 30/01/15
SERVIDOR (ES): 3°SGT PM EDINILSON SALES GARCIA
CPF: 377.992.582-68;
SD PM ROBERTO RODRIGUES ALENCAR
CPF: 735.836.342-68;
SD PM LEANDRO TRINDADE DE ABREU
CPF: 885.044.922-49;
SD PM ANA CARLA DA SILVA NEPOMUCENO
CPF: 805.293.052-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 848364

   PORTARIA Nº 1397 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
04 DE POUSADA
PERIODO: 19 A 23/01/15
SERVIDOR (ES): 3°SGT PM EDINILSON SALES GARCIA
CPF: 377.992.582-68;
SD PM ROBERTO RODRIGUES ALENCAR
CPF: 735.836.342-68;
SD PM LEANDRO TRINDADE DE ABREU
CPF: 885.044.922-49;
SD PM ANA CARLA DA SILVA NEPOMUCENO
CPF: 805.293.052-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 848365

   PORTARIA Nº 1398 - DC - DF - 15
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO (REPRERBAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
04 DE POUSADA


